
Presupuestos 2019-2020

Presupuesto 
2018-2019

Presupuesto 
2019-2020

Real
2018-2019

Presupuesto 
2018-2019

Presupuesto 
2019-2020

Real
2018-2019

INGRESOS

8.579.200
64.675.000

5.187.800
78.442.000

24.980.000

4.750.000
405.000

5.155.000

80.000.000
460.000

80.460.000

189.037.000

1.318.500

244.000
532.100

4.584.800
1.605.500

639.400
771.500

2.108.600
10.486.700

204.100

84.886.400
4.121.600
2.632.200

91.640.200

525.500
2.198.000
2.500.000

5.223.900

143.800

14.406.500
4.300.000

18.706.500

1.200.000

128.923.700

60.113.300
100.000

60.213.300

9.473.000
69.302.090

5.722.843
84.498.352

24.883.532

5.175.148
389.102

5.564.251

80.522.214
792.948

81.315.162

19.860.000

216.121.298

1.469.723

246.861
555.653

4.283.141
2.024.141

681.182
847.791

2.258.343
10.899.115

332.126

84.506.139
4.452.677
2.739.416

91.798.233

624.824
2.605.106
3.152.954

6.382.885

218.405

14.977.797
4.475.196

19.452.993

61.698.982

192.252.468

23.868.830
100.000

24.099.742

8.770.251
66.600.000

5.783.994
81.154.245

24.580.000

6.220.000
318.123

6.538.123

600.000
600.000

1.200.000

20.000.000

132.872.368

1.502.605

238.500
566.030

4.335.540
2.231.000

767.320
781.400

2.147.778
11.067.569

353.970

84.192.957
5.035.957
2.931.340

92.160.271

629.000
3.000.000
2.479.600

6.108.600

64.312

15.549.225
5.140.000

20.689.225

800.000

132.746.553

125.814
100.000

225.814

 GARA

Ingresos por competiciones deportivas
Derechos de retransmisiones
Publicidad
Ingresos deportivos

Ingresos por socios

Tienda y museo
Otros ingresos
Otros ingresos de gestión

Ingresos por traspasos y extraordinarios
Ingresos de la LFP
Beneficios procedentes del inmovilizado
inmaterial y excepcionales

Aplicación provisión

Total ingresos

GASTOS

Compras

Comunicaciones
Marcas y cánones
Reparaciones y conservación
Servicios de profesionales independientes
Seguridad y primas y seguros
Publicidad y relaciones públicas
Suministros y otros servicios
Trabajos, suministros y servicios exteriores

Tributos

Plantilla deportiva
Personal no deportivo
Seguridad Social y otros
Gastos personal

Derechos arbitraje
Desplazamientos
Aportaciones a otras entidades
Otros gastos de gestión

Gastos financieros

Amortización de jugadores
Amortización inmovilizado
Dotaciones amortización

Dotaciones a provisiones

Total gastos

Superávit
Cuotas entadas socios
Superávit total


